
UCHWAŁA NR VII/102/24 
 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 25b ust. 5 Statutu 

Województwa Łódzkiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 5236 oraz z 2018 r. 

poz. 5865) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję wniesioną przez NSZZ Solidarność 80 w WORD w sprawie podjęcia 

inicjatywy mającej na celu zmianę przepisów prawa, tj. uchwały nr LVIII/656/23 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 27 czerwca 2023 r., uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca 
Sejmiku Województwa 

Łódzkiego 
 
 

Małgorzata Grabarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/102/24 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 29 października 2024 r. 

UZASADNIENIE  

 W dniu 2 sierpnia 2024 roku do Sejmiku Województwa Łódzkiego wpłynęła petycja 

NSZZ Solidarność 80 w WORD w sprawie podjęcia inicjatywy mającej na celu zmianę 

przepisów prawa, tj. uchwały nr LVIII/656/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 

27 czerwca 2023 r. w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów 

przeprowadzających egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców na obszarze 

województwa łódzkiego i została zarejestrowana pod numerem KAII.152.2.2024. 

 Zgodnie z delegacją art. 121 a ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo 

o ruchu drogowym (tj. Dz.U z 2024 poz. 1251) „Warunki wynagradzania egzaminatorów 

określa sejmik województwa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

kierując się charakterem pracy wykonywanej przez egzaminatorów i potrzebą 

zapewnienia odpowiedniego poziomu wykonywania przez nich zadań”. Wypełniając 

powyższy obowiązek Sejmik Województwa Łódzkiego uchwałą nr LVIII/656/23 z dnia 

27 czerwca 2023 roku ustalił powyższe warunki. 

 Zauważyć należy, że wynagrodzenia egzaminatorów ustalone w Wojewódzkim 

Ośrodku Ruchu Drogowego w Łodzi (dalej: Ośrodek, WORD, WORD w Łodzi) mieszczą 

się w średniej ogółu wynagrodzeń tej grupy zawodowej na terenie kraju, natomiast stawki 

wnioskowane przez wnoszącego petycję proponowane są w kwotach znacznie 

przekraczających średnią ze wszystkich województw. 

 Pracodawcą dla egzaminatorów przeprowadzających państwowe egzaminy na prawo 

jazdy na terenie województwa łódzkiego jest Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

w Łodzi, którym kieruje Dyrektor. 

 W ramach swoich kompetencji pracodawca – w imieniu którego działa kierownik 

jednostki, ma w obowiązku prowadzenie polityki kadrowo – płacowej nadzorowanego 

podmiotu. Wobec powyższego to do Dyrektora Ośrodka należy analiza struktury 

i warunków wynagradzania w nim obowiązujących. 

 Z informacji przekazanych przez Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Łodzi wynika, że w roku bieżącym podnoszone były stawki wynagrodzeń 

egzaminatorów – zgodnie z zapisami § 61 Zakładowego Układu Zbiorowego pracowników 

WORD. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



 Podkreślenia wymaga fakt, że pomimo, iż to sejmik województwa jest organem 

uprawnionym do ustalania warunków wynagradzania egzaminatorów to ustalone stawki, 

w tym również możliwość ich ewentualnej waloryzacji, nie mogą pozostać w oderwaniu od 

możliwości finansowych danego ośrodka, który wynagrodzenia wypłaca z własnych 

zasobów finansowych. 

 Biorąc pod uwagę informacje przekazane przez Dyrektora WORD w Łodzi 

w przedmiocie braku środków finansowych na podwyżki płac dla egzaminatorów oraz 

pogorszenia kondycji finansowej Ośrodka w przypadku ich ewentualnego przyznania, 

należy przyjąć, że zmiana warunków wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających 

egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców na obszarze województwa łódzkiego 

nie jest możliwa. 

 Po dokonaniu analizy treści petycji należy uznać ją za niezasadną wobec braku 

finansowych możliwości jej realizacji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie 
Stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, podmiot właściwy 

do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 

która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 

nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do 

rozpatrzenia petycji. W przypadku tym, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 

niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 

o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/102/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



